2022年 2月 10日

各 位

会 社 名 戸 田 建 設 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  大谷 清介

（コード：1860、東証第一部）

問合せ先 執行役員（財務担当） 山嵜 俊博

（TEL．03－3535－1357）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年 3 月期の期末配当予想について、下記のとおり

修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．修正の理由
   当社は、株主への継続的な安定配当の実施と、競争力および財務体質の強化に不可欠な内部

留保の確保を勘案の上、業績および経営環境に応じた利益還元を行うことを基本方針としてお

ります。上記方針のもと、2020 年 5 月 29 日公表の「中期経営計画 2024」において、株主還

元目標を、自己資本配当率（DOE）2.0％程度、配当性向 30％程度としました。
   2021 年 6 月開催の定時株主総会以降、国内外機関投資家との対話を行い、経営基盤強化お

よび自己資本利益率（ROE）向上に向け、成長投資のために必要な内部留保を継続することへ

の理解を求め、また投資家より利益還元についての考えを伺い、検討を進めてまいりました。
今般、上記株主・投資家との対話、他社動向等を踏まえ、直接的な利益還元と中長期的な株

価上昇による株主還元を目指し、新たな還元目標を、DOE2.5％以上としました。ただし、総

還元性向 40％以上とします。
   直近の業績が堅調に推移していることから、2022年3月期の期末配当予想につきましては、

1 株当たり 16 円（年間配当金は 1 株当たり 26 円）に修正いたします。

  「中期経営計画 2024」における株主還元目標
    (1)旧方針    自己資本配当率（DOE）  2.0％程度
           配当性向        30.0％程度
    (2)新方針   自己資本配当率（DOE）  2.5%以上

            ただし総還元性向   40.0%以上

   現在、「中期経営計画 2024」全体の見直し作業を継続しており、2022 年 5 月に公表を予定

しております。

２．修正の内容
 年間配当金（円）
 第 2 四半期末 期 末 合 計

前回予想
（2021年 11月 15日公表）

10  10  20

今回修正予想 ― 16  26

当期実績 10  ―  ―

前期実績
（2021 年 3 月期）

― 20  20

 以 上